ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
__________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______________________________________________

	Số:  1680/UBND-TCCB
	                            Kon Tum, ngày 30 tháng 9 năm 2011

	Về việc rà soát, tổng hợp tình hình đào tạo và giải quyết việc làm cho sinh viên là con em các hộ
đồng bào dân tộc thiểu
 số trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thành phố,

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 179-TB/TU ngày 26/9/2011, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện các công việc sau:

1. Rà soát, tổng hợp số liệu sinh viên là con em các hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh đã tốt nghiệp và đang theo học các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp trong cả nước (gồm các loại hình đào tạo: chính quy tập trung, cử tuyển, đào tạo hợp đồng theo địa chỉ sử dụng ...);
2. Kết quả bố trí việc làm đối với số sinh viên đã tốt nghiệp ra trường trở về tỉnh làm việc trong những năm qua. Những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong việc giải quyết công ăn, việc làm cho số sinh viên đã tốt nghiệp ra trường (nếu có);
3. Trên cơ sở tổng hợp, đánh giá tình hình chung và kết quả giải quyết, bố trí việc làm nêu trên, đề xuất cụ thể về các giải pháp bố trí, tuyển dụng đối với số sinh viên đã tốt nghiệp hiện chưa có việc làm và số sinh viên sắp tốt nghiệp ra trường trong thời gian tới.
Báo để các đơn vị, địa phương có liên quan biết, triển khai thực hiện, Kết quả báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/11/2011./.
	Nơi nhận:

	TL. CHỦ TỊCH

	- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Như trên;
- Lưu: VT-NC3-VX1.

	CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Đặng Thanh Long